
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Sábado 26 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 20738

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
67

16

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

6716 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaría de Estado de
Educación y Formación Profesional. Objeto: Servicio de construcción,
montaje y desmontaje del stand del Ministerio de Educación en el Salón
Internacional  del  Estudiante  y  la  Oferta  Educativa,  aula  2011.
Expediente:  100038.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Educación y Formación Profesional.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado de Educación y

Formación Profesional.
c) Número de expediente: 100038.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de construcción, montaje y desmontaje del stand del

Ministerio de Educación en el Salón Internacional del Estudiante y la Oferta
Educativa, aula 2011.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79950000 (Servicios de organización de
exposiciones, ferias y congresos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 120.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 120.000,00 euros. Importe total:
141.600,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 31 de enero de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de febrero de 2011.
c) Contratista: Grupo Marva (María Dolores Martínez - Vara del Rey, S.A.).
d) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 115.000,00. euros. Importe

total: 135.700,00. euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  considerarla  la  oferta

económicamente más ventajosa y resultar adecuada a los intereses de la
Administración.

Madrid, 22 de febrero de 2011.- El Director del Gabinete.
ID: A110012773-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-25T19:44:55+0100




